



COMMITTENTE

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti

Settore Pianificazione e Mobilità Sostenibile

Servizio Nuove Opere Mobilità Sostenibile

SEDE: Polo Tecnico "Ex Carbonifera" - Viale Ancona, 63 - Venezia Mestre

DIRETTORE

Ing. Simone Agrondi

DIRIGENTE

Ing. Roberto di Bussolo

RESPONSABILE DEL PROGETTO

Ing. Roberto di Bussolo

OGGETTO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTE CICLABILI
C.I. 15552

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

FASE

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO		TITOLO ELABORATO	
<u>3.4</u>		<u>Quadro di incidenza della manodopera</u>	
REV.	DATA	OGGETTO	
DATA: 20/02/2026		SCALA: _____	FILE:
PROGETTO		DISEGNO	VERIFICA

Città di Venezia
Regione Veneto

pag. 1

STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTE CICLABILI
C.I. 15522

COMMITTENTE: Città di Venezia

Venezia, 06/03/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
1 10.5.WK2.16.C	<u>LAVORI A MISURA</u> MESSA A DIMORA DI SIEPE Sesto d'impianto: n. 10/12 piante al metro disposte in fila doppia Esecuzione di messa a dimora di siepe compreso lo scavo meccanico, il rinterro, il carico e trasporto del materiale di risulta, la fornitura e la distribuzione di 40 l di ammendant ... ua per m di siepe, esclusa la fornitura delle piante. Sesto d'impianto: n. 10/12 piante al metro disposte in fila doppia SOMMANO m	310,00	20,61	6'389,10	2'380,58	37,260
2 E.008.001.a	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - ANALISI CHIMICHE PER CARATTERIZZAZIONE RIFIUTI SOLIDI E LIQUIDI (TAL QUALE) Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (anche liquidi), compresa la attribuzione del co ... pagati con le voci di elenco specifiche. - ANALISI CHIMICHE PER CARATTERIZZAZIONE RIFIUTI SOLIDI E LIQUIDI (TAL QUALE) SOMMANO cad	25,00	457,97	11'449,25	0,00	
3 E.008.001.b	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - TEST DI CESSIONE ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti ... iscarica (D.M. 27/09/10) e in impianto di recupero (Decreto 05/04/2006 n. 186). Per rifiuti solidi. - TEST DI CESSIONE SOMMANO cad	25,00	253,00	6'325,00	0,00	
4 E.008.005.017.01.07	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO O RICICLO – Cod. CER 17 01 07 Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero o riciclo di materiali provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certif ... Cod. CER 17 01 07 - Miscugli o scorie di cemento, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui al Cod. CER 17 01 06 SOMMANO t	361,23	25,30	9'139,12	0,00	
5 E.008.005.017.03.02	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO O RICICLO – Cod. CER 17 03 02 Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero o riciclo di materiali provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certif ... la D.L. per la contabilizzazione. Cod. CER 17 03 02 - Miscele bituminose, diverse da quelle di cui al Cod. CER 17 03 01 SOMMANO t	361,09	12,65	4'567,78	0,00	
6 E.008.005.017.05.04	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO O RICICLO – Cod. CER 17 05 04 Conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero o riciclo di materiali provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certif ... ti alla D.L. per la contabilizzazione. Cod. CER 17 05 04 - Terre e rocce, diverse da quelle di cui al Cod. CER 17 05 03 SOMMANO t	223,96	10,25	2'295,60	0,00	
	A R I P O R T A R E			40'165,85	2'380,58	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			40'165,85	2'380,58	
7 StNG.001.000	VERNICE PER PISTE CICLABILI E ATTRAVERSAMENTI Esecuzione di segnaletica orizzontale a base di resine metacriliche in dispersione acquosa di nuovo impianto o ripasso applicata con macchina speciale attrezzata per la stesa del d ... traffico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A BASE DI RESINE METACRLICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA SOMMANO m²	4'809,00	23,40	112'530,60	0,00	
8 StNG.002.000	BALISETTE IN POLIMERO ROSSO Fornitura e posa in opera di dissuasore flessibile rosso, altezza non inferiore a 75 cm, con fasce rinfrangenti classe RA2, modello Cross Control. Compreso nel prezzo il carico, tr ... , così come indicato dalla casa produttrice. Compreso ogni altro onere inerente per dare l'opera finita a regola d'arte. SOMMANO cad.	30,00	193,10	5'793,00	0,00	
9 StNG.011.001	ALLACCIAMENTO AL POZZETTO ESISTENTE - Con eliminazione pozzetto Allacciamento delle tubazioni alla condotta esistente mediante fornitura e posa di pezzi speciali e raccordi. Nel prezzo si intende compensato ogni onere per: - rimozione dell'eve ... autorizzata, oneri di scarica compresi. Compreso ogni altro onere inerente per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	16,00	357,30	5'716,80	781,28	13,666
10 StNG.021.001	DOSSO RALLENTATORE - Dim. 980x500x70 mm Fornitura e posa in opera di dosso rallentatore di velocità in PVC per la sicurezza stradale, dotato di elementi riflettenti per un'ottima visibilità sia di giorno che di notte. D ... zo. Compreso carico, trasporto scarico e montaggio ed ogni altro onere inerente per dare l'opera finita a regola d'arte. SOMMANO m	4,50	170,80	768,60	0,00	
11 VEN25-01.02.005.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO IN TERRE SCiolTE SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO Scavo a sezione obbligata eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso lo spianamento e la co ... guito con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO IN TERRE SCiolTE SOMMANO m³	47,55	87,55	4'163,01	3'254,22	78,170
12 VEN25-01.03.008.00	FORNITURA E STESA DI SABBIA FORNITURA E STESA DI SABBIA Fornitura e stesa di sabbia di fiume lavata e vagliata per la formazione della fondazione stradale, di sottofondi, del piano di posa dei tombini, per l'impianto di opere d'arte, compreso l'onere della compattazione e della sagomatura FORNITURA E STESA DI SABBIA SOMMANO m³	44,55	48,99	2'182,51	128,11	5,870
13 VEN25-01.05.004.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, esc ... alle pubbliche discariche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10). DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE SOMMANO m²	963,24	31,11	29'966,40	15'016,16	50,110
	A R I P O R T A R E			201'286,77	21'560,35	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			201'286,77	21'560,35	
14 VEN25-01.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE SOMMANO t*km	49'934,10	0,32	15'978,91	6'597,69	41,290
15 VEN25-01.14.010.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 15 cm FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA Fornitura e posa in opera di pavimento industriale eseguito in conglomerato cementizio confezionato a macchina, dosato ... o per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 15 cm SOMMANO m²	984,14	51,90	51'076,87	18'796,28	36,800
16 VEN25-04.02.004.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di proprietà della Stazione Appaltan ... oni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO SOMMANO m	141,50	6,16	871,64	389,18	44,650
17 VEN25-04.02.005.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. La lavorazione dovrà essere es ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE SOMMANO m³	27,00	40,28	1'087,57	313,43	28,820
18 VEN25-04.02.008.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà esser ... la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE SOMMANO m	45,00	3,64	163,80	90,67	55,350
19 VEN25-04.02.008.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà esser ... ione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE SOMMANO m*cm	275,00	0,57	156,75	85,74	54,700
20 VEN25-04.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di o ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE SOMMANO m²	4'333,00	3,00	12'999,00	4'601,64	35,400
	A R I P O R T A R E			283'621,31	52'434,98	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			283'621,31	52'434,98	
21 VEN25-04.02.018.a	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO Comprendente paletti, rete, filo spinato, ecc., nonché il taglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. C ... interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO SOMMANO m	120,00	5,92	710,40	411,53	57,930
22 VEN25-04.03.009.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qu ... campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml SOMMANO m ³	73,50	8,18	601,23	242,96	40,410
23 VEN25-04.04.008.c	STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq - RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 14 KN/m STRATO ANTICONTAMINANTE Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante formato da geotessile non tessuto in fibre vergini di polipropilene ad alta tenacità. Il geotessile dov ... sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq - RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 14 KN/m SOMMANO m ²	1'017,00	4,44	4'515,48	574,82	12,730
24 VEN25-04.04.051.b	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche risponde ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO SOMMANO m ³	72,00	32,65	2'350,80	99,91	4,250
25 VEN25-04.05.010.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. IN ... RUTTURALE - MAGRONE CLASSE 20 MPa C16/20 PER OPERE IN C.A. CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. IN AMBITO STRADALE E PER GRANDI QUANTITATIVI Fornitura e posa in opera di calcestruzzo strutturale a prestazione garantita, se ... sicurezza che si rendono necessari. CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE - MAGRONE CLASSE 20 MPa C16/20 PER OPERE IN C.A. SOMMANO m ³	42,75	142,91	6'109,40	104,46	1,710
26 VEN25-04.08.004.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA-CEMENTO - CLASSE C FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA-CEMENTO Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa-cemento quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o ... nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA-CEMENTO - CLASSE C SOMMANO kg	480,00	5,53	2'654,40	115,20	4,340
27 VEN25-04.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di					
	A R I P O R T A R E			300'563,02	53'983,86	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			300'563,02	53'983,86	
28 VEN25-04.10.014.b	chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazione ... o durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg SOMMANO cad	4,00	58,94	235,76	102,90	43,650
29 VEN25-04.11.001.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm SOMMANO cad	16,00	143,72	2'299,52	874,27	38,020
30 VEN25-04.11.012.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm SOMMANO m	179,00	39,96	7'152,84	1'735,28	24,260
31 VEN25-04.13.008.b	RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.50 m FINO A 2.00 m RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI Recinzione con altezza massima di 2.00 m eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia r ... l traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.50 m FINO A 2.00 m SOMMANO m²	220,00	34,76	7'647,20	847,31	11,080
32 VEN25-04.13.009.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/16 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della norma ... zzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/16 SOMMANO 100 kg	2'217,20	10,13	22'460,23	1'343,12	5,980
33 VEN25-04.13.019.c	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm SPESSORE COMPRESSO 30 mm MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle norme ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm SPESSORE COMPRESSO 30 mm SOMMANO m²	560,00	7,60	4'256,00	188,97	4,440
	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso utilizzato dovrà possedere caratteristiche ... ni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm SOMMANO m²	3'827,00	11,07	42'364,89	10'836,95	25,580
	A R I P O R T A R E			386'979,46	69'912,66	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			386'979,46	69'912,66	
34 VEN25-04.16.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO SOMMANO m	54'095,32	0,54	29'211,47	15'975,76	54,690
35 VEN25-04.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su su ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO SOMMANO m²	7'680,46	6,78	52'073,52	27'067,81	51,980
36 VEN25-04.16.017.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante). La lavorazione dovrà essere ... ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA SOMMANO m²	30,00	13,23	396,90	208,13	52,440
37 VEN25-04.16.027.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE - fasce d'arresto, zebraure, ecc... SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale in colato plastico a freddo bicomponente esenti da solventi, per la realizzaz ... azioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE - fasce d'arresto, zebraure, ecc... SOMMANO m²	128,00	34,04	4'357,12	732,43	16,810
38 VEN25-04.16.029.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 25 cm - SU NUOVO IMPIANTO SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 25 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 25 cm - SU NUOVO IMPIANTO SOMMANO m	1'030,00	0,92	947,60	487,16	51,410
39 VEN25-09.03.001.01	FORMAZIONE TAPPETO ERBOSO - Singole superfici fino a 300 mq Formazione tappeto erboso (lavorazione terreno, concimazione, semina con miscuglio standard, primo taglio) Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanic ... erboso (lavorazione terreno, concimazione, semina con miscuglio standard, primo taglio): singole superfici fino a 300 mq SOMMANO m²	60,00	6,02	361,20	163,19	45,180
40 VEN25-09.04.023.02	ELIMINAZIONE MANUEALE SIEPI- Altezza media da 1,50 m fino a 2,50 m, larghezza media 1,00 m					
	A R I P O R T A R E			474'327,27	114'547,14	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I	COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	485'000,00	120'103,51	24,764
M:001	SCHEDA 2.1 - Via Marieschi euro	27'787,88	10'177,64	36,626
M:001.001	Demolizioni e rimozioni euro	6'533,10	3'273,74	50,110
M:001.002	Scavi e movimenti terra euro	2'127,47	1'663,04	78,170
M:001.003	Oneri discarica euro	5'854,44	817,24	13,959
M:001.004	Opere edili euro	12'808,74	4'172,27	32,574
M:001.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	464,13	251,35	54,155
M:002	SCHEDA 2.2 - Via Terraglio euro	10'166,47	2'455,56	24,154
M:002.001	Demolizioni e rimozioni euro	1'363,41	491,37	36,040
M:002.002	Scavi e movimenti terra euro	393,98	307,97	78,169
M:002.003	Oneri discarica euro	3'205,20	522,63	16,306
M:002.004	Opere edili euro	5'203,88	1'133,59	21,784
M:003	SCHEDA 2.3 - Via Bacchiglione euro	7'936,33	971,21	12,238
M:003.001	Demolizioni e rimozioni euro	151,60	59,36	39,156
M:003.003	Oneri discarica euro	1'481,25	13,68	0,924
M:003.004	Opere edili euro	5'752,02	753,81	13,105
M:003.005	Risoluzione interferenze euro	117,88	51,45	43,646
M:003.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	433,58	92,91	21,429
M:004	SCHEDA 2.4 - Via Dandolo euro	5'394,05	1'023,90	18,982
M:004.001	Demolizioni e rimozioni euro	229,00	95,31	41,620
M:004.002	Scavi e movimenti terra euro	262,65	205,31	78,169
M:004.003	Oneri discarica euro	2'328,08	48,06	2,064
M:004.004	Opere edili euro	1'888,61	344,64	18,248
M:004.006	Opere a verde euro	685,71	330,58	48,210
M:005	SCHEDA 2.5 - Via Vallenari euro	81'262,23	28'384,22	34,929
M:005.001	Demolizioni e rimozioni euro	22'399,20	11'224,24	50,110
M:005.002	Scavi e movimenti terra euro	588,96	238,00	40,410
M:005.003	Oneri discarica euro	15'358,47	2'663,70	17,344
M:005.004	Opere edili euro	42'915,60	14'258,28	33,224
M:006	SCHEDA 2.6 - Via Gobbi - 1 euro	13'738,90	2'812,49	20,471
M:006.001	Demolizioni e rimozioni euro	1'664,48	537,37	32,285
M:006.003	Oneri discarica euro	1'711,20	230,66	13,479
M:006.004	Opere edili euro	5'601,42	1'432,84	25,580
M:006.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	4'761,80	611,62	12,844
M:007	SCHEDA 2.7 - Via Gobbi - 2 euro	12'197,72	2'186,39	17,925
M:007.001	Demolizioni e rimozioni euro	1'532,48	490,64	32,016
M:007.003	Oneri discarica euro	1'624,30	210,60	12,966
M:007.004	Opere edili euro	5'114,34	1'308,25	25,580
M:007.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	3'926,60	176,90	4,505
M:008	SCHEDA 2.8 - Via Porto di Cavenago euro	11'114,45	2'802,56	25,215
M:008.001	Demolizioni e rimozioni euro	1'794,72	557,55	31,066
M:008.003	Oneri discarica euro	1'748,88	239,32	13,684
M:008.004	Opere edili euro	5'811,75	1'486,65	25,580
M:008.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	1'759,10	519,04	29,506
M:009	SCHEDA 2.9 - Via Vespucci euro	39'860,01	13'535,84	33,958
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I	COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
M:009.001	Demolizioni e rimozioni euro	4'184,68	1'492,65	35,669
M:009.002	Scavi e movimenti terra euro	1'378,91	1'077,90	78,170
M:009.003	Oneri discarica euro	5'543,56	1'012,66	18,267
M:009.004	Opere edili euro	16'903,96	3'536,65	20,922
M:009.006	Opere a verde euro	11'002,00	5'955,57	54,132
M:009.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	846,90	460,41	54,364
M:010	SCHEDA 2.9.a - Intersezione tra Via Vespucci e Via Musatti euro	18'833,03	3'845,23	20,417
M:010.001	Demolizioni e rimozioni euro	1'053,02	380,52	36,136
M:010.003	Oneri discarica euro	2'872,31	170,48	5,935
M:010.004	Opere edili euro	10'325,01	2'083,07	20,175
M:010.006	Opere a verde euro	1'732,62	824,35	47,578
M:010.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'850,07	386,81	13,572
M:011	SCHEDA 2.9.b - Intersezione tra Via Vespucci e Via Sansovino euro	24'317,87	4'344,77	17,867
M:011.001	Demolizioni e rimozioni euro	2'015,68	842,98	41,821
M:011.002	Scavi e movimenti terra euro	12,27	4,96	40,424
M:011.003	Oneri discarica euro	3'320,75	249,19	7,504
M:011.004	Opere edili euro	15'047,48	2'625,37	17,447
M:011.005	Risoluzione interferenze euro	117,88	51,45	43,646
M:011.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	3'803,81	570,82	15,007
M:012	SCHEDA 2.10 - Rotonda M. L. Leitenberger euro	3'821,70	290,90	7,612
M:012.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	3'821,70	290,90	7,612
M:013	SCHEDA 2.11 - Via Don Luigi Sturzo euro	32'756,12	3'913,27	11,947
M:013.001	Demolizioni e rimozioni euro	2'218,21	787,10	35,484
M:013.003	Oneri discarica euro	2'944,11	351,00	11,922
M:013.004	Opere edili euro	25'203,49	2'080,03	8,253
M:013.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'390,31	695,14	29,082
M:014	SCHEDA 2.12 - Collegamento tra Via Buozi e Via Vallenari euro	10'624,70	2'103,56	19,799
M:014.001	Demolizioni e rimozioni euro	710,40	411,53	57,929
M:014.004	Opere edili euro	7'647,20	847,31	11,080
M:014.006	Opere a verde euro	2'267,10	844,72	37,260
M:015	SCHEDA 2.13 - Via Triestina euro	1'852,07	405,63	21,901
M:015.001	Demolizioni e rimozioni euro	318,26	157,79	49,579
M:015.003	Oneri discarica euro	854,45	22,89	2,679
M:015.004	Opere edili euro	679,36	224,95	33,112
M:016	SCHEDA 2.14 - Via Circonvallazione euro	4'476,15	665,79	14,874
M:016.001	Demolizioni e rimozioni euro	300,00	106,20	35,400
M:016.003	Oneri discarica euro	908,66	45,58	5,016
M:016.004	Opere edili euro	1'107,00	283,17	25,580
M:016.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	2'160,49	230,84	10,685
M:017	SCHEDA 2.15 - Interventi vari euro	178'860,32	40'184,55	22,467
M:017.007	Segnaletica orizzontale e verticale euro	178'860,32	40'184,55	22,467
	TOTALE euro	485'000,00	120'103,51	24,764
	Venezia, 06/03/2026			
	A R I P O R T A R E			

